त्यसरी मृत्युको त्रासमाझ लुकेर बस्दा कसैले विश्वासघात गर्दा उनको परिवार पक्राउ पर्‍यो । बेलसेनको बन्दी शिविर (कन्सेन्ट्रेशन क्याम्प) मा रहँदा यी कलिली केटीको मृत्यु भयो । तर उनको मृत्यु भएको दुई वर्षपछि विश्वयुद्ध पनि पहिले नै समाप्त भइसकेपछि उनको परिवार लुकेर बसेको त्यो घरमा कसैले उनको त्यो डायरी भेट्यो । सन् १९४७ (वि.सं. २००४ साल) मा उनको यो डायरी प्रकाशित भयो र पाश्चात्य जगतमा “एन्ने फ्र्याङ्कोको डायरी” नामले विख्यात भयो । धेरै भाषाहरूमा यसको अनुवाद छापिदै गयो ।

उनले जुन घरमा बसेर यो डायरी लेखेकी थिइन् त्यो घरलाई नै एउटा दर्शनीय म्यूजियम बनाइयो । यसरी अत्यन्त छोटो जीवन बाँचेकी एने फ्र्यांक विश्व प्रसिद्ध भइन् ।